
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 1697

Об инвестиционном совете по развитию инвестиционной деятельности и
конкуренции на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с законом Ставропольского края от 01 октября 2007 г.
№ 55-кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае»,
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать инвестиционной совет по развитию инвестиционной
деятельности и конкуренции на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение об инвестиционном совете по
развитию инвестиционной деятельности и конкуренции на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 21 марта 2018 г. № 418 «Об инвестиционном совете по развитию
инвестиционной деятельности и конкуренции на территории Нефтекумского
городского округа Ставропольского края»;

от 14 апреля 2022 г. № 598 «О внесении изменений в состав
инвестиционного совета по развитию инвестиционной деятельности и
конкуренции на территории Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г.
№ 418».



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н.Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2023 г. № 1697

СОСТАВ
инвестиционного совета по развитию инвестиционной деятельности

и конкуренции на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Сокуренко Дмитрий
Николаевич

глава  Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель
инвестиционного совета

Заиченко Алексей
Анатольевич

первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель председателя
инвестиционного совета

Бойко Татьяна
Владимировна

заместитель начальника отдела экономического
развития администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь инвестиционного совета

Члены инвестиционного совета:

Астраданцев Марк
Юрьевич

начальник отдела экономического развития
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Муслимов Булат
Замирович

начальник управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Голобурдин Юрий
Алексеевич

заместитель начальника управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Савченко Александр
Анатольевич

исполняющий обязанности директора
государственного унитарного предприятия
Ставропольского края «Корпорация развития
Ставропольского края» (по согласованию)

Бордюкова Елена
Владимировна

заместитель исполнительного директора
общества с ограниченной ответственностью
«СТАВРОПОЛЬНЕФТЕГАЗ» (по согласованию)

Водорезов Юрий
Алексеевич

исполнительный директор ассоциации
фермерских хозяйств и сельскохозяйственных
кооперативов по Нефтекумскому району (по
согласованию)



Гаджиев Мухтар
Запирович

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Деренко Александр
Владимирович

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Киц Николай
Иванович

директор общества с ограниченной
ответственностью Агрофирма «КИЦ» (по
согласованию)

Кельдимуратов Анварби
Ямгуршиевич

директор общества с ограниченной
ответственностью «Центр содействия бизнесу»,
заместитель руководителя Экспертной группы
(по согласованию)

Кондратов Сергей
Григорьевич

директор филиала государственного унитарного
предприятия «Ставэлектросеть» г.Нефтекумск (по
согласованию)

Эркенов Ахмат
Зурафович

заместитель исполнительного директора -
главный инженер акционерного общества
«Нефтекумскрайгаз» (по согласованию)

Линник Алия
Алексеевна

начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

Комарова Ирина
Георгиевна

начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

Ломакин Станислав
Григорьевич

начальник Нефтекумских районных
электрических сетей филиала публичного
акционерного общества «Россети Северный
Кавказ»- Ставропольэнерго (по согласованию)

______________



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2023 г. № 1697

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном совете по развитию инвестиционной деятельности
и конкуренции на территории Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края

I. Общее положение

1. Инвестиционный совет по развитию инвестиционной деятельности и
конкуренции на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (далее – инвестиционный совет, муниципальный округ)
является совещательным органом при администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края и действует постоянно.

2. Инвестиционный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской
Федерации, Ставропольского края, Уставом Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края и настоящим Положением.

II. Полномочия инвестиционного совета

3. В полномочия инвестиционного совета входит:
1) рассмотрение предложений по совершенствованию нормативной

правовой базы, регулирующей инвестиционную деятельность, финансово-
кредитную и налоговую политику в отношении инвесторов, а также политику в
области имущественных отношений;

2) рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной
активности и привлечения средств инвесторов для развития экономики
муниципального округа;

3) анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной
деятельности;

4) анализ деятельности органов местного самоуправления
муниципального округа, взаимодействующих с субъектами инвестиционной
деятельности, по вопросам стимулирования инвестиционной деятельности;

5) рассмотрение рекомендаций органам местного самоуправления
муниципального округа, взаимодействующими с субъектами инвестиционной
деятельности, предложений по устранению административных барьеров,
препятствующих реализации инвестиционных проектов на территории
муниципального округа и совершенствованию административных процедур
при реализации инвестиционных проектов;

6) разработка предложений по приоритетным направлениям
инвестиционного развития муниципального округа.



7) рассмотрение проекта Стратегии, анализ хода и результатов ее
реализации, подготовка предложений по ее корректировке.

8) разработка единых требований к основным критериям инвестиционных
проектов, поддерживаемых за счет средств бюджета муниципального округа.

9) подготовка предложений ресурсоснабжающим организациям по
включению мероприятий по строительству объектов инженерной
инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов на
территории муниципального округа, в инвестиционные программы данных
организаций.

10) рассмотрение презентационных материалов, содержащих
информацию по инвестиционной деятельности на территории муниципального
округа, для представления инвесторам;

11) рассмотрение инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых
к реализации) на территории муниципального округа, включая несостоявшиеся
и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации;

12) принятие решения об осуществлении или отказе в осуществлении
сопровождения инвестиционного проекта по принципу «одного окна»;

13) подготовка индивидуальных предложений инвесторам по выбору
наиболее эффективных форм государственной поддержки инвестиционной
деятельности;

14) принятие решения о необходимости проведения независимой
экспертизы инвестиционных проектов;

15) регистрация инвестиционных проектов и ведение реестра
инвестиционных проектов муниципального округа;

16) рассмотрение экспертных заключений о возможности финансово-
экономической реализации инвестиционных проектов и целесообразности
реализации инвестиционных проектов;

17) подготовка заключений о целесообразности заключения с
инвесторами договоров о государственной поддержке инвестиционной
деятельности;

18) рассмотрение сводной информации о реализации инвестиционных
проектов и подготовка мотивированного заключения, содержащего
рекомендации о приостановлении, досрочном прекращении предоставления
государственной поддержки;

19) рассмотрение информации о ходе реализации инвестиционного
проекта, а также информацию об осуществленных мероприятиях по
сопровождению инвестиционного проекта по принципу «одного окна»;

20) организация экспертного сопровождения проектов муниципально-
частного партнерства;

21) предварительное рассмотрение и оценка целесообразности
реализации проектов муниципально-частного партнерства и концессионных
проектов на этапе их инициирования последующей разработки.



III. Права инвестиционного совета

4. Инвестиционный совет для решения возложенных на него задач имеет
право:

1) давать поручения, направлять рекомендации органам местного
самоуправления муниципального округа, отраслевым (функциональным) и
территориальному органам, отделам администрации  по вопросам,
рассматриваемым инвестиционным советом;

2) приглашать на свои заседания представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной государственной власти,
территориальных органов исполнительной власти Ставропольского края,
органов местного самоуправления муниципального округа, учреждений,
предприятий и иных организаций.

1V. Порядок организации деятельности инвестиционного совета

5. Председатель инвестиционного совета или, по его поручению,
заместитель председателя инвестиционного совета руководит работой
инвестиционного совета, планирует его деятельность, ведет заседания,
контролирует выполнение решений инвестиционного совета.

6. Секретарь инвестиционного совета:
1) готовит повестки заседаний инвестиционного совета, проекты решений

инвестиционного совета, обеспечивает ведение протокола заседаний
инвестиционного совета;

2) организует документооборот, контроль за выполнением решений
инвестиционного совета, поручений председателя инвестиционного совета и
его заместителя;

3) организует участие в заседаниях инвестиционного совета
представителей организаций, деятельность которых связана с
рассматриваемыми на заседании инвестиционного совета вопросами.

7. Заседания инвестиционного совета проводятся в соответствии с
повесткой, определяемой председателем инвестиционного совета либо его
заместителем по поручению председателя инвестиционного совета.

8. Инвестиционный совет правомочен принимать решение, если на его
заседании присутствуют не менее половины от установленного числа членов
инвестиционного совета. Решения инвестиционного совета принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
инвестиционного совета. При равенстве голосов решающим является голос
председателя инвестиционного совета либо его заместителя,
председательствующего на заседании.

9. Решения инвестиционного совета оформляются протоколом.
Протоколы подписываются председателем инвестиционного совета либо
присутствующим на заседании инвестиционного совета его заместителем, а
также секретарем. Члены инвестиционного совета, имеющие особое мнение по
рассмотренным инвестиционным советом вопросам, вправе выразить его в



письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе
заседания инвестиционного совета и приложено к нему.

10. Заседания инвестиционного совета созываются председателем
инвестиционного совета по мере необходимости, но не реже одного раза в
полугодие.

11.Заседание Совета проводится публично и открыто. Должна быть
обеспечена возможность личного участия в заседаниях лиц, не являющихся
членами Совета, с целью решения проблемных вопросов, возникающих в
результате осуществления ими инвестиционной деятельности на территории
муниципального округа. Протоколы заседаний с указанием всех принятых
решений размещаются на официальном сайте муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Ведется контроль
исполнения решений Совета.

12. Обеспечение деятельности инвестиционного совета осуществляет
отдел экономического развития администрации Нефтекумского
муниципального округа  Ставропольского края.

____________


